

議案第 59 号

令和 7 年度東郷町下水道事業会計補正予算（第 1 号）

（総則）

第 1 条 令和 7 年度東郷町の下水道事業会計補正予算（第 1 号）は、次に定めるところによる。

（資本的収入及び支出の補正）

第 2 条 令和 7 年度東郷町下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第 4 条中「189,077 千円」を「189,148 千円」に、「5,147 千円」を「5,218 千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

収入 (単位：千円)

科 目	既決予定額	補正予定額	計
第 1 款 資本的収入	170,648	8,300	178,948
第 1 項 企業債	19,200	8,300	27,500

支出 (単位：千円)

科 目	既決予定額	補正予定額	計
第 1 款 資本的支出	359,725	8,371	368,096
第 1 項 建設改良費	92,517	8,371	100,888

（企業債の補正）

第 3 条 予算第 6 条の表公共下水道事業の項中「8,500」を「16,800」に改め、同表計の項中「19,200」を「27,500」に改める。

令和 7 年 8 月 29 日提出

東郷町長 石橋直季

補正予算実施計画書

資本的収入及び支出

収 入

(単位：千円)

款 項 目	既決予定額	補正予定額	計	備 考
1 資本的収入	170,648	8,300	178,948	
1 企業債	19,200	8,300	27,500	
1 企業債	19,200	8,300	27,500	

支 出

(単位：千円)

款 項 目	既決予定額	補正予定額	計	備 考
1 資本的支出	359,725	8,371	368,096	
1 建設改良費	92,517	8,371	100,888	
1 管渠建設改良費	64,016	8,371	72,387	

補正予算事項別明細書

資本的收入及び支出
収 入

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計
1	資本的收入		170,648	8,300	178,948
	1	企業債	19,200	8,300	27,500
		1 企業債	19,200	8,300	27,500

(単位：千円)

節		金額	説明	
区分				
1	建設改良債	8,300	下水道事業債	8,300

支 出

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計
1	資本の支出		359,725	8,371	368,096
	1	建設改良費	92,517	8,371	100,888
		1 管渠建設改良費	64,016	8,371	72,387

(単位：千円)

節		説明
区分	金額	
1 委託料	8,371	管渠実施設計業務委託料等 8,371

議案の概要

1 資本的収入の補正

企業債の増額に伴い、資本的収入を8,300千円増額する。

2 資本的支出の補正

建設改良費の増額に伴い、資本的支出を8,371千円増額する。